
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2022               № ПВА-13-349/2 
 

г.Сургут 
 
 
О режиме занятий учащихся 
 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлениями Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. 
№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления молодёжи», Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных 
правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 
обитания», на основании приказа Министерства просвещения РФ от 22.03.2021               
№ 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
(с изменениями и дополнениями), в целях рациональной организации 
образовательного процесса в 2022 - 2023 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить расписание звонков на 2022-2023 учебный год согласно приложению. 
2. Осуществлять образовательный процесс в 1-6-ых классах по пятидневной 

учебной неделе в двусменном режиме: 
- в здании по улице 30 лет Победы 39/2: 

I смена – 3б, 3л, 3а, 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 4з, 4и, 4л, 4н, 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 5ж, 5з, 5и, 
5к, 5л, 6а, 6б, 6в, 6г; 
II смена – 2в, 2л, 3в, 3и, 3к, 3м, 4п; 
     - в здании по улице 30 лет Победы 39/1: 
I смена – 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 1е, 1ж, 1з, 1и, 1к, 1л, 1м, 2б, 2д, 2е, 2и, 2н, 3о, 3ж; 
II смена – 2а, 2г, 2м. 
2.1. 1-ые классы - с использованием «ступенчатого» режима обучения в первом 

полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-
декабре - по 4 урока при 35-минутной продолжительности уроков (остальное 
время общего объема нагрузки в течения дня заполнять целевыми прогулками, 
экскурсиями, физкультурными занятиями, развивающими играми, 
нетрадиционными формами урока), в январе-мае - по 4 урока при 40-минутной 
продолжительности уроков и 1 день в неделю 5 уроков за счет урока физической 



культуры; 
2.2. 2-4-ые классы - не более 5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счет урока 

физической культуры при 40-минутной продолжительности уроков; 
2.3. 5-6-ые классы – 6 уроков. 
3. Классным руководителям: 
3.1. реализовывать требования приказа «О режиме занятий учащихся»; 
3.2. ознакомить родителей с режимом занятий учащихся на родительских 

собраниях; 
4. Обеспечить ступенчатый режим занятий учащихся 1-ых классов заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе Томаченко О.Н. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по 

учебно-воспитательной работе Томаченко О.Н., Яушеву И.В., Фарафонову И.М. 

 
 

 
Директор           Е.Л.Запольская 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              

              

                                  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
78FCFB2CD39E1A89443F0460E9520CE0C8ADFED8
Владелец: 
 Запольская  Елена Леонидовна 
Действителен: 10.08.2021 с по 10.11.2022 



 
 

Приложение 

к приказу от 31.08.2022 № ПВА-13-349/2  

 

Расписание звонков  

в 2022-2023 учебном году 

(I смена) 
  1а, 1в, 1ж, 1е, 1г, 

1з, 1и, 1к, 1л, 1д, 1б, 1м 

(I полугодие) 

1а, 1в, 1ж, 1е, 1г, 
1з, 1и, 1к, 1л, 1д, 1б, 1м 

(II полугодие) 

1урок 08.00-08.35 (25 мин) 08.00-08.40 (20 мин) 
2 урок 09.00-09.35 (40 мин) 09.00-09.40 (40 мин) 
3 урок 10.15-10.50 (20 мин) 10.20-11.00 (10 мин) 
4 урок 11.10-11.45 (15 мин) 11.10-11.50 (10 мин) 
5 урок 12.00-12.35 12.00-12.40  

 
  3б, 3л, 3а, 4б, 4а, 4д 

4в, 4г, 4з, 4и, 4л, 4н 
(I-II полугодие) 

2н, 2е, 2д 
3ж, 2б, 2и, 3о 

5-6 классы 
(I-II полугодие) 

1урок 08.00-08.40 (20 мин) 09.00-09.40 (20 мин) 
2 урок 09.00-09.40 (20 мин) 10.00-10.40 (20 мин) 
3 урок 10.00-10.40 (20 мин) 11.00-11.40 (20 мин) 
4 урок 11.00-11.40 (20 мин) 12.00-12.40 (10 мин)  
5 урок 12.00-12.40 (10 мин)  12.50-13.30 (10 мин) 
6 урок 12.50-13.30  13.40-14.20 

 

(II смена) 
 

  2а, 2м, 2л, 2г 

3в, 3к, 2в, 4п, 3и, 3м 

(I-II полугодие) 

1урок 13.30-14.10 (10 мин) 

2 урок 14.20-15.00 (20 мин) 

3 урок 15.20-16.00 (10 мин) 

4 урок 16.10-16.50 (10 мин) 

5 урок 17.00-17.40 (10 мин) 

6 урок 17.50-18.30 

 


